

**Carosima ApS**  
**CVR-nr. 46461428**  
**Lillenæs 73**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Eich

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Carosima ApS  
Lillenæs 73  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 46461428  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Søren Eich

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i formueforvaltning, herunder investering i børsnoterede værdipapirer samt aktier og anpartar i associerede virksomheder og dattervirksomheder i såvel ind- som udland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 3.034 t.kr. mod et overskud på 975 t.kr. sidste år.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende. Selskabet forventer også et positivt resultat for 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(170.785)</b>	<b>(298)</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(182.589)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(353.374)</b>	<b>(298)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(44.260)	112
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		142.440	51
Andre finansielle indtægter		5.805.060	1.465
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.597.130)</u>	<u>(43)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.952.736</b>	<b>1.287</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>(918.779)</u>	<u>(312)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.033.957</u></b>	<b><u>975</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.000
Overført resultat		<u>1.533.957</u>	<u>(25)</u>
		<b><u>3.033.957</u></b>	<b><u>975</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.769.882	2.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.636.739	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>5.406.621</b>	<b>2.714</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.066.328	12.886
Andre værdipapirer og kapitalandele		619.500	618
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>11.685.828</b>	<b>13.504</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.092.449</b>	<b>16.218</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	50
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>50</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		142.123	3
Udskudt skat	4	10.357	301
Andre tilgodehavender	5	6.324.248	6.219
Tilgodehavende selskabsskat		275.673	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.752.401</b>	<b>6.523</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.031.430	25.223
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.031.430</b>	<b>25.223</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.014.717</b>	<b>926</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.798.548</b>	<b>32.722</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.890.997</b>	<b>48.940</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	495.000	495
Overført overskud eller underskud		46.823.422	47.065
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>48.818.422</u></b>	<b><u>48.560</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.980	201
Skyldig selskabsskat		0	127
Anden gæld		51.595	52
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>72.575</u></b>	<b><u>380</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>72.575</u></b>	<b><u>380</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>48.890.997</u></u></b>	<b><u><u>48.940</u></u></b>
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	495.000	47.065.232	1.000.000	48.560.232
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.775.767)	0	(1.775.767)
Årets resultat	0	1.533.957	1.500.000	3.033.957
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>495.000</b>	<b>46.823.422</b>	<b>1.500.000</b>	<b>48.818.422</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	630.438	319
Ændring af udskudt skat	290.470	(14)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.129)	2
Effekt af ændrede skattesatser	0	5
	<b>918.779</b>	<b>312</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.714.522	219.880
Tilgange	1.104.447	1.770.241
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.818.969</b>	<b>1.990.121</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(219.880)
Årets afskrivninger	(49.087)	(133.502)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(49.087)</b>	<b>(353.382)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.769.882</b>	<b>1.636.739</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	18.984.964	627.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.984.964</b>	<b>627.000</b>
Opskrivninger primo	(6.098.609)	(10.000)
Valutakursreguleringer	(1.775.767)	0
Andel af årets resultat	(44.260)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(7.918.636)</b>	<b>(10.000)</b>
Årets nedskrivninger	0	2.500
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.066.328</b>	<b>619.500</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>62.002</b>	<b>301</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>6.324.248</b>	<b>6.219</b>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(79.671)	6
Varebeholdninger	51.645	42
Tilgodehavender	64.177	227
Værdipapirer og kapitalandele	25.851	26
	<b>62.002</b>	<b>301</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>6.324.248</b>	<b>6.219</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende renter	71.567	107
Øvrige tilgodehavender	6.252.681	6.112
	<b>6.324.248</b>	<b>6.219</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinær anpart	1	495.000,00	495.000
	<u>1</u>		<u>495.000</u>

## 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Direktør Søren Eich, Lillenæs 73, 7000 Fredericia ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.